
رئیس شورای ملی زیتون: احتمال
حذف تعرفه واردات روغن زیتون

[heading]رئیس شورای ملی زیتون ضمن اشاره به ممنوعیت واردات
کنسرو زیتون گفت: با توجه به اهمیت مصرف روغن زیتون در سلامت
جامعه، از دولت درخواست کردهایم که تعرفه روغن زیتون را حذف کنند
تا مردم بتوانند بدون بالا رفتن قیمت، از این محصول استفاده کنند
لذا قرار شد تعرفه واردات روغن زیتون از ۲۸ درصد به چهار درصد

[heading/].کاهش یابد

سید احمد بلندنظر در گفتوگو با خبرنگار ایسنا، با اشاره به میزان
تولید زیتون در سال جاری اظهار کرد: با توجه به بحران کمبود آب
در سال جاری در استانهای گرمسیری و میزان پایین برداشت در ناطق
جنوبی کشور، پیش بینی میشود که تولید در استان های زنجان، گیلان،

قزوین و گلستان نزدیک به ۷۰ هزار تن باشد.

بلند نظر با بیان این که سرانه مصرف روغن زیتون در کشور حدود ۲۰۰
گرم و سرانه مصرف کنسرو حدود ۷۰۰ گرم است که بسیار پایین است،
گفت: در کشورهای تولیدکننده زیتون معمولا تا ۹۰ درصد محصول خود را
روغن کشی و مابقی را کنسرو میکنند، در حالی که در کشور ما حدود
۷۰ درصد محصول زیتون تبدیل به کنسرو می شود و حدود ۳۰ درصد صرف

روغن گیری میشود.

وی افزود: با توجه به سرانه مصرف روغن زیتون در کشور و اینکه
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نهایتا حدود ۳۰۰۰ تا ۴۰۰۰ تن روغن تولید میکنیم، باید حدود ۱۵
هزار تن از نیاز مصرف داخل را از طریق واردات تامین کنیم.

رئیس شورای ملی زیتون ضمن اشاره به ممنوعیت واردات کنسرو زیتون،
در خصوص تعرفه های واردات زیتون نیز گفت: از آنجاکه مصرف روغن
زیتون در سلامت جامعه از اهمیت بالایی برخوردار است، با صحبت هایی
که با دولت داشتیم از آنها خواسته ایم که تعرفه روغن زیتون را
حذف کنند تا مردم بتوانند بدون بالا رفتن قیمت، از آن استفاده
کنند لذا قرار شد تعرفه واردات روغن زیتون از ۲۸ درصد به چهار

درصد کاهش یابد.

وی همچنین در خصوص محصولات قاچاق موجود در بازار تصریح کرد: گرچه
توان ارائه آمار دقیق از کالاهای قاچاق موجود در بازار وجود ندارد
اما با توجه به مشاهدات محصولات داخل بازار و مغازه ها میتوان گفت
که رقمی بین۳۰۰۰ تا ۵۰۰۰ تن کنسرو و روغن به کشور قاچاق وارد

میشود که همه آنها غیر استاندارد است.

بلندنظر همچنین درباره آفت مگس زیتون که در سال های گذشته به
باغات کشور خسارات زیادی وارد کرد، گفت: مگس زیتون در کشور در
سال ۱۳۹۲ خسارت سنگینی به باغات زیتون زد و در قزوین حدود ۲۰
هزار تن دنه زیتون را از بین برد که خوشبختانه در سال گذشته و
امسال اثری از آن دیده نشد و با اینکه نمی توان با غیبت دو ساله
یک نوع آفت، با قطعیت گفت که بازگشت پذیر نیست اما امید واریم که

در آینده نیز با ان رو برو نشویم.


